
 
Il R.d.P.: Simona Del Vecchio 

Tel.: 080/5962551  

e-mail: simona.delvecchio@poliba.it 

Il R.d.S.: Dimitri Patella 

Tel.: 080/5962562 

e-mail: dimitri.patella@poliba.it 

 

 

 

   

 
 

GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni ed Elaborazione ed Innovazione Procedure di Settore 

 

 D. R. n. 336 

 

IL RETTORE 

 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO   il Regolamento di Ateneo in vigore nel Politecnico di Bari; 

VISTA  la legge 2 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n.104, "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive modificazioni; 

VISTO l’art.2, comma 1, lettere a) della legge 2 Agosto 1999, n.264 “Norme in materia 

di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto 

M.I.U.R. 3 novembre 1999 n. 509”; 

VISTE le comunicazioni dei Dipartimenti che hanno previsto, per i corsi di Laurea 

triennale in Ingegneria per l’a. a. 2018/19, di riservare dei posti per gli studenti 

extracomunitari residenti all’estero e agli aderenti al progetto ministeriale 

Marco Polo; 

VISTO il DR n. 44 del 7 febbraio 2018 con cui è stato emanato, per l’anno accademico 

2018/19, il Regolamento che prevede il numero programmato per l’accesso ai 

Corsi Triennali del Politecnico di Bari, quindi per immatricolarsi è obbligatorio 

sostenere un test di ammissione; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 314 del 6/6/2018 con il quale è stata rideterminata la 

massima definitiva del Corsi di Laurea Triennali in Ingegneria per l’anno 

accademico 2018/19  

CONSIDERATA la necessità di rettificare il contingente riservato agli studenti extracomunitari 

residenti all'estero (richiedenti visto), espressa in maniera erronea 

 

DECRETA 

 

 



 
Il R.d.P.: Simona Del Vecchio 

Tel.: 080/5962551  

e-mail: simona.delvecchio@poliba.it 

Il R.d.S.: Dimitri Patella 

Tel.: 080/5962562 

e-mail: dimitri.patella@poliba.it 

 

 

 

   

La rettifica della numerosità massima dei Corsi di Laurea Triennali in Ingegneria per l’anno 

accademico 2018/19 come segue: 

 

 

CORSO DI LAUREA SEDE 
POSTI DISPONIBILI 

TOTALI CAT 1 CAT 2 M.P. 

INGEGNERIA EDILE Bari 150 143 7 2 

INGEGNERIA GESTIONALE Bari 250 246 4 1 

INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE 

TELECOMUNICAZIONI Bari 150 147 3 2 

INGEGNERIA ELETTRICA Bari 150 147 3 2 

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE Bari/Taranto 225 218 7 2 

INGEGNERIA INFORMATICA E 

DELL’AUTOMAZIONE Bari 370 366 4 2 

INGEGNERIA MECCANICA Bari 370 366 4 1 

INGEGNERIA DEI SISTEMI AEROSPAZIALI Taranto 100 96 4 1 

INGEGNERIA SISTEMI MEDICALI Bari 220 217 3 2 

 

Categoria 1: Comunitari ed extracomunitari residenti in Italia 

Categoria 2: Extracomunitari residenti all'estero (richiedenti visto) 

M. P.: Riserva sulla categoria 2 per studenti Cinesi aderenti al programma "Marco Polo" 

 

I posti riservati ai cittadini cinesi aderenti al progetto Marco Polo eventualmente non utilizzati 

saranno messi a disposizione dei candidati del contingente dei cittadini non comunitari residenti 

all’estero secondo l’ordine della graduatoria. I posti riservati a cittadini non comunitari residenti 

all’estero eventualmente non utilizzati saranno messi a disposizione dei cittadini comunitari e 

categorie equiparate secondo l’ordine della graduatoria. 

 

 

Bari, 14/6/2018 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Eugenio Di Sciascio 

 

 

 

 

 


